РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	15.11.2010
	Константиновск

	N 215

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Константиновского района

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказом Министерства Финансов РФ от 20.11.2007 № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений», приказом Финансового отдела от 17.03.2009 № 9  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Константиновского района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Константиновского района (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Константиновского района)»:

1. Утвердить прилагаемый  порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Константиновского района.

2. Ответственность за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Главного бухгалтера администрации Константиновского района
Г.Н. Герасимову.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Константиновского района                                              Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим,

организационным, кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями поселений                                                                  М.Ю. Иванов

Приложение

к распоряжению
от  15.11.2010 N 215
 ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ

БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

I. Общие положения

1. Настоящие Общие требования устанавливают требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) Администрации Константиновского района (далее - учреждение) подведомственного главному распорядителю средств бюджета Константиновского района – Администрации Константиновского района.

II. Требования к составлению смет

2. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

4. Смета составляется учреждением по форме, утвержденной приложением 1 к настоящему порядку, содержащей следующие обязательные реквизиты:

гриф утверждения, содержащий подпись (и ее расшифровку) Главы Константиновского района, и дату утверждения;

наименование формы документа;

финансовый год, на который представлены содержащиеся в документе сведения;

наименование учреждения, составившего документ, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО), составившего документ;

код по Сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета Константиновского района по главному распорядителю средств бюджета Константиновского района (код по СРРПБС);

наименование единиц измерения показателей, включаемых в смету;

содержательная и оформляющая части.

Содержательная часть формы сметы  представляется в виде таблицы, содержащей коды строк, наименования направлений расходования средств бюджета и соответствующих им кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, а также суммы по каждому направлению.

Оформляющая часть формы сметы содержит подписи (с расшифровкой) должностных лиц, ответственных за содержащиеся в смете данные, - главного бухгалтера и исполнителя, а также дату подписания (подготовки) сметы.

5. Смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) Финансовым отделом на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.

III. Требования к утверждению смет учреждений

6. Смета учреждения, утверждается Главой Константиновского района в течение 2 рабочих дней со дня утверждения бюджетной росписи главного распорядителя – Администрации Константиновского района.

IV. Требования к ведению сметы учреждения

7. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения показателей с учетом увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

8. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

9. Утверждение показателей изменений в смету осуществляется Главой Константиновского района по форме, утвержденной приложением 1 к настоящему порядку.

                                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                          к Порядку составления,

                                                                                                                                          утверждения и ведения

                                                                                                                                    бюджетной сметы Финансового отдела

                                                                        Утверждаю:

                                                                           Глава Константиновского района

____________(расшифровка подписи)

                                                                  подпись

                                                                        «_____»__________200____г.

                          БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20__ ГОД

                        от "__" __________ 20__ г.

                                                             ┌────────────┐

                                                             │    КОДЫ    │

                                                             ├────────────┤

                                                             ├────────────┤

                                                     по ОКПО │            │

                                                             ├────────────┤

Получатель                                        по Перечню │            │

бюджетных средств _______________________________  (Реестру) │            │

                                                             ├────────────┤

Главный распорядитель                                  по БК │            │

бюджетных средств _______________________________            ├────────────┤

                                                    по ОКАТО │            │

Наименование бюджета ____________________________            ├────────────┤

                                                     по ОКЕИ │     383    │

Единица измерения: руб.                                      ├────────────┤

	Наименование показателя
	Код строки
	Код по бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма в рублях

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по коду БК

(по коду раздела)

	Всего

Главный бухгалтер  ___________ ______________

                            (подпись)   (расшифровка

                                          подписи)

Исполнитель               _____________ ___________ _____________ _________

                           (должность)   (подпись)   (расшифровка (телефон)

                                                       подписи)

"__" ____________ 20__ г.